ПРОТОКОЛ
селекторного совещания с главами муниципальных образований

Камчатского края в рамках деятельности рабочей группы по мониторингу
хода подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства

и социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению
отопительного периода на территориях муниципальных образований в

Камчатском крае от 24.02.2021
г. Петропавловск-Камчатский

24.02.2021 20-5

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
заместитель

Министра жилищно-коммунального хозяйства
и энергетики Камчатского края

Шемета Е.Б.

Присутствовали: список прилагается.

1. О прохождении отопительного периода 2020-2021 годов и завозе топлива
на территориях муниципальных образований Камчатского края.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию о прохождении отопительного
периода 2020-2021 годов и завозе топлива на территориях муниципальных
образований Камчатского края.

1.2. Рекомендовать главам Тигильского, Елизовского и Соболевского
муниципальных районов представить в Министерство ЖКХ и энергетики
Камчатского края информацию об основных показателях состояния резервного
оборудования в системе ЖКХ (по письму от 27.01.2021 № 20/02-160).

Срок – до 26 февраля 2021 года.

1.3. Рекомендовать главам муниципальных районов и городских округов в
Камчатском крае учесть рекомендации государственного казенного предприятия
Камчатского края «Единый ситуационно-мониторинговый центр» (ГКП ЕСМЦ) и
продолжить оперативное предоставление информации об инцидентах и авариях в
сфере ЖКХ в адрес ГКП ЕСМЦ.

Срок – постоянно.

1.4. Рекомендовать главе Олюторского муниципального района
(Старых Р.В.) организовать проведение оперативного совещания с участием
ресурсоснабжающей организации АО «Корякэнерго» по вопросу устранения
нарушений в работе системы холодного водоснабжения на территории п. Верхние
Тиличики, в том числе восстановления подачи холодного водоснабжения на
котельную детского сада. Информацию о принятых решениях направить в
Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.

Срок – до 01 марта 2021 года.

2

2.Об организации контроля по соблюдению мер безопасности в
соответствии с распоряжением Губернатора Камчатского края от 17.06.2020
№ 585-Р и Перечнем поручений Губернатора Камчатского края от 15.02.2016
№ ПП-92, с целью предупреждения возникновения ситуаций, создающих
опасность для жизни и здоровья граждан, о принятии мер, направленных на
организацию работ по очистке кровель жилых домов и общественных зданий от
снега и наледи.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию об организации контроля по соблюд
ению мер безопасности в соответствии с распоряжением Губернатора Камчатско
го края от 17.06.2020 № 585-Р и Перечнем поручений Губернатора Камчатского
края от 15.02.2016 № ПП-92, с целью предупреждения возникновения ситуаций, с
оздающих опасность для жизни и здоровья граждан, о принятии мер, направленн
ых на организацию работ по очистке кровель жилых домов и общественных здан
ий от снега и наледи.

2.2. Рекомендовать администрациям органов местного самоуправления
муниципальных образований в Камчатском крае, руководителям
ресурсоснабжающих организаций Камчатского края, управляющим организациям
в целях обеспечения мероприятий по предупреждению возникновения ситуаций,
создающих опасность для жизни и здоровья граждан на объектах тепло-, электро-
и водоснабжения и сетях инженерной инфраструктуры:

- обеспечить постоянный контроль на предмет наличия незакрытых
колодцев, проемов тепловых камер и каналов, контейнерных площадок для сбора
отходов на придомовых территориях, в том числе и на наличие наледи и сосулек
на крышах зданий и сооружений.

При выявлении нарушений принять незамедлительные меры по их
устранению;

- принять исчерпывающие меры по своевременной очистке от снега крыш
зданий и сооружений, дорог, подъездных путей к пожарным гидрантам,
водозаборам и объектам инженерной инфраструктуры;

- не допускать складирование снежных масс у зданий, сооружений и
объектов инженерной инфраструктуры обеспечить вывоз снежных масс на
специальные площадки;

- усилить работу по контролю за состоянием объектов, представляющих
потенциальную опасность для жителей населенных пунктов.

Срок – постоянно.

Информацию о проведенных мероприятиях в соответствии с Перечнем
поручений Губернатора Камчатского края от 15.02.2016 № ПП-92 предоставить в
адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края.

3

Срок предоставления информации: по пункту 5 - ежеквартально; по пункту 6
еженедельно по пятницам.

3. О формировании планов мероприятий по подготовке объектов
инженерной инфраструктуры, жилищного фонда муниципальных образований
Камчатского края к ОЗП 2021-2022 годов.

РЕШИЛИ:
3.1. Принять к сведению информацию о формировании планов мероприяти

й по подготовке объектов инженерной инфраструктуры, жилищного фонда муни
ципальных образований Камчатского края к ОЗП 2021-2022 годов.

3.2. Рекомендовать главам муниципальных районов в Камчатском крае
совместно с ресурсоснабжающими организациями активизировать работу по
согласованию планов по подготовке к ОЗП 2021-2022 годов.

Срок – до 05 марта 2021 года.

4. О готовности муниципальных образований Камчатского края к
проведению праздников, работе предприятий жилищно-коммунального
комплекса для обеспечения устойчивой работы жилищно-коммунального
хозяйства Камчатского края и обеспечению безопасности населения в
праздничный период с 06.03.2021 по 08.03.2021.

РЕШИЛИ:

4.1. Принять к сведению информацию о готовности муниципальных
образований Камчатского края к проведению праздников, работе предприятий
жилищно-коммунального комплекса для обеспечения устойчивой работы
жилищно-коммунального хозяйства Камчатского края и обеспечению
безопасности населения в праздничный период с 06.03.2021 по 08.03.2021.

4.2. Рекомендовать главам муниципальных образований в Камчатском крае и
руководителям ресурсоснабжающих организаций Камчатского края в период
прохождения праздников обеспечить:

 - организацию дежурства руководителей, ответственных за работу объектов
жизнеобеспечения населения на территориях муниципальных образований
Камчатского края;

- готовность резервных источников электроснабжения на коммунальных
объектах и объектах социальной сферы;

- готовность подачи электроэнергии в аварийном режиме на объекты
жизнеобеспечения с использованием резервных источников электроснабжения;

- принятие исчерпывающих мер по своевременной очистке от снега крыш
зданий и сооружений, дорог, подъездных путей к пожарным гидрантам,
водозаборам.

Срок - с 06 марта 2021 года по 08 марта 2021 года.

4

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0173E44400BAABAB974E84AB5C18D5F6A2
Владелец: Шемета Евгений Борисович
Действителен с 13.05.2020 по 13.08.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

Заместитель Министра
ЖКХ и энергетики
Камчатского края

Е.Б. Шемета

5

Приложение

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского
края в рамках деятельности рабочей группы по мониторингу хода подготовки
объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы

к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на
территориях муниципальных образований в Камчатском крае под

председательством заместителя Министра жилищно-коммунального хозяйства
и энергетики Камчатского края Шеметы Е.Б.

АБРАМКИН
Юрий Александрович

Заместитель главы Карагинского муниципального
района

АЛЕКСАНДРОВА
Наталья Викторовна

Заместитель главы администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

БАРАУЛЯ
Инна Леонидовна

Руководитель комитета по строительству и
коммунальному хозяйству администрации
Мильковского муниципального района

БОЧАРОВА
Татьяна Георгиевна

Начальник ПТО ООО «РСО»

ВЫСОЧИНСКИЙ
Роман Николаевич

Заместитель начальника Управления гражданской о
бороны и защиты населения ГУ МЧС России по Ка
мчатскому краю – начальник отдела защиты населе
ния и территорий от чрезвычайных ситуаций

ЕРЕМЕЕВ
Игорь Станиславович

Директор ГКП ЕСМЦ

ЖУЛИН-ТАРЕЛКИН
Сергей Арвич

И.о. главного инженера КГУП «Камчатский
водоканал»

ЗАДОРОЖНЫЙ
Александр Иванович

ЗАРЕЦКАЯ
Анастасия Ивановна

Заместитель начальника отдела мониторинга и эффе
ктивности использования ресурсов Министерства Ж
КХ и энергетики Камчатского края

Начальник Управления по муниципальному
имуществу, заказу, ЖКХ, строительства и
транспорта администрации Пенжинского
муниципального района

6

ЗЫРИН
Дмитрий Эдуардович

КОЛГАН
Надежда Викторовна

КУДЗИЕВА
Фатима Михайловна

Заместитель главного инженера по эксплуатации
ПАО «Камчатскэнерго»

Председатель комитета по управлению имуществом
администрации Тигильского муниципального
района

Заместитель руководителя Государственной
жилищной инспекции Камчатского края

КУДРЯШОВ
Владимир Алексеевич

КУРКИН
Василий Иванович

Заместитель главы Быстринского муниципального
района

Глава Соболевского муниципального района

ЛАТЫШ
Геннадий Викторович

Начальник ЖЭ(К)О «10 ФГБУ «ЦЖКУ» МО РФ п
о ВКС

ЛЕВЧЕНКО
Александр
Владимирович

МИШАЛОВ
Дмитрий Геннадьевич

Руководитель комитета ЖКХ, топливно-
энергетического комплекса, транспорта, связи и
строительства администрации Усть-Большерецкого
муниципального района

И.о. первого заместителя генерального директора
АО «Тепло Земли»

МОХИРЕВА
Ольга Петровна

МЫЛЬНИКОВ
Александр
Александрович

Глава городского округа «посёлок Палана»

Начальник Управления дорожно-транспортного
хозяйства и развития коммунальной
инфраструктуры администрации Елизовского
муниципального района

ПАНСКАЯ
Вера Петровна

Начальник отдела энергетики, коммунального,
дорожно-транспортного хозяйства и
благоустройства Управления строительства,
благоустройства, дорожно-транспортного и
жилищно-коммунального хозяйства администрации
Усть-Камчатского муниципального района

ПЛОТНИКОВ
Денис Сергеевич

Главный инженер филиала Коммунальная
энергетика ПАО «Камчатскэнерго»

7

ПОТАПОВ
Сергей Игоревич

Глава Вилючинского городского округа

РЕДЬКИН
Павел Сергеевич

Заместитель главного инженера по ремонтам
АО «ЮЭСК»

РУСАНОВИЧ
Михаил Павлович

Заместитель директора ГУП «Камчатэнергоснаб»

РЫКОВ
Игорь Борисович

Главный инженер АО «Корякэнерго»

САВЧЕНКОВ
Денис Александрович

СЕРГУНИН
Александр Валерьевич

СИНИЦИНСКИЙ
Игорь Анатольевич

СТАРЫХ
Руслан Васильевич

Начальник Домоуправления №3 ЖКС №3 филиала
ФБУ «ЦЖКУ» Минобороны России (по ТОФ)

Первый заместитель главы администрации
Алеутского муниципального района

Начальник отдела организационного и
материально-технического обеспечения КГАУ
«Камчатский центр бухгалтерского обслуживания
в сфере образования»

Глава Олюторского муниципального района

ЩЕРБАК
Николай Викторович

УСТИНОВ
Денис Андреевич

Первый заместитель директора-главный инженер
филиала «Камчатский» АО «Оборонэнерго»

Главный инженер АО «Камчатэнергосервис»

ЯКУНИН
Сергей Петрович

Заместитель руководителя Дальневосточного
управления Ростехнадзора (Камчатский край)